



MC05X02P2XP7

84.1 S / 5

Váš dopis zn.

Naše č. j.  
MC05 96675/2025

Vyřizuje / linka  
Ing. Sandra Biskupová/143

Datum  
20.02.2025

### **Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“) obdržela dne 13.02.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 94973/2025. Žádost byla podána ve znění:

- 1. Dne 13.02.2025 mi byla doručena výzva č. VPV-5142/2025 k uhrazení částky za spáchání přestupku. Částku jsem uhradil a žádám o potvrzení, že se tak skutečně stalo a že je na přestupek nahlíženo jako na vyřešený.*
- 2. Obecnou informaci, zda jsou kontroly automatizovaným technickým prostředkem pro kontrolu dodržování pravidel parkovacích zón prováděny ve dny státních svátků (jako např. právě 28.října) prováděny se stejnou intenzitou jako v běžné pracovní dny a že se tak nejedná o cílenou praxi MČ Praha 5 za účelem získání většího objemu finančních prostředků z pokut, neboť řada provozovatelů předpokládá, že parkovací zóny ve dny státních svátků neplatí, byť tomu tak není.*

V souladu s příslušným ustanovením InfZ poskytujeme následující informace:

Ad 1. Pro získání informace o přijetí platby učiněné na základě doručené výzvy provozovateli vozidla, s nímž došlo ke spáchání přestupku, k uhrazení určené částky za spáchání přestupku souvisejícího s porušením povinností řidiče nebo pravidel provozu na pozemních komunikacích dle ustn. § 125 h odst 1 a odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění je možné obrátit se na správní orgán, který výzvu odeslal, s dotazem buď telefonicky nebo osobně ve smyslu nahlédnutí do spisu dle ustn. § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

Potvrzení o uhrazení částky nelze získávat jiným způsobem, než je výše uvedeno. Prostřednictvím zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ) není možné požadovat informace spadající pod jiný právní předpis, a to ustn. § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, prostřednictvím kterého využijete svého práva k nahlédnutí do spisu, kde zjistíte, zda byl Váš přestupek vyřešen. V případě podaných žádostí obsahujících informace ze spisu jim není vyhověno a dotčený orgán vydává rozhodnutí o odmítnutí z důvodu, že obsah žádosti se řídí jiným právním předpisem.

Jedním z úkonů při poskytnutí informací dle InfZ je ustn. § 5 odst. 3 InfZ, kdy povinný subjekt do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup, tedy na webové stránky povinného subjektu.

Vzhledem k tomu, že pod bodem 1. podané žádosti o informace byl dotaz na konkrétní přestupek, může povinný subjekt pouze poskytnout informaci obecnou, a to zcela výjimečně, tedy že určená částka byla připsána na bankovní účet uvedený v odeslané výzvě, tedy v zákonné lhůtě na účet Městské části Praha 5, čímž se na přestupek nahlíží z moci úřední jako na odložený v souladu s ustanovením § 125h odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění, požadovanou informaci o uskutečněné platbě, resp. o jejím přijetí je též možné získat telefonicky na pracovišti, které odeslalo výzvu.

ad 2. Po konzultaci s Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., IČ: 03447286 (dále „TSK“) Vám sdělujeme, že vzhledem k tomu, že provozní doba zón placeného stání je definovaná pouze dny v týdnu (a časem) nikoliv pracovními a nepracovními dny, nemá státní svátek připadající na běžné pracovní dny (Po-Pá) vliv na intenzitu monitoringu. Pokud žádáte bližší informace, prosím obraťte se na TSK (tel.: 257 015 257), která má v kompetenci monitoring parkovacích zón automatizovaným technickým prostředkem.

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:

<https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/>

.....  
Ivan Růžička  
vedoucí Odboru dopravy